
Nr. 1. 1928.

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

Wychodzi tygodniowo. — Cena prenumeraty kwartalnej 3 slota. — Cena poiedynrzego numeru 30 grany.
Cena oglofeń: '/, strona 80 zł., V, strony 40 zł., l / , strnny 20 _ »ł. — Przyjmowanie ogłoszeń w Redakcji,

gmach Wydz pow. pokój 36. — Redakcja: FRANCISZEK PIEROŃCZYfC, icsp Wydz. Pow., teł. 148, 149.

KATOWICE, sobota, dnia 7 stycznia 1928 r.
B iblioteka Jagie llońska

P O W I A T O W A
KASA OSZCZĘDNOŚCI

I n s t y t u c j a  p u p i la r n e j  p e w n o ś c i  
K atow ice — Gmach S tarostw a ul. W arszaw ska 4 5 f T el. 148, 149 i 167

przyjmuje oszczędności i płaci od nich procent według umowy.
Udziela również pożyczki hipoteczne i wekslowe.

P ow iatow a K asa  O szczęd n ości jest codziennie otwartą od godziny 8 — 13 z wyjątkiem
niedziel i świąt.

1001996364

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE.

ROZPORZĄDZENIE 
Wojewody Śląskiego

a dnia 19 grudnia 1927 roku

w przedmiocie przedłużenia czasokresu oznaczo­
nego w § 18 ustawy z dnia 6 kwietnia 1920 r. 
(Dz. U. Rz. str. 458) o obowiązku zatrudnienia in­

walidów ciężko uszkodzonych.

Na podstawie art. 2. ustawy z dnia 14 kwie­
tnia 1924 r. (Dz. U. £l. Nr. 10 poz. 44) za zgodą 
Rady Wojewódzkiej przedłużam ważność ustępu 
1 b § 18 ustawy z dnia 6 kwietnia 1920 r. (Dz. U- 
Rz. str. 458) w brzmieniu ustalonem art. 1 ustawy

z dnia 14 kwietnia 1924 r. (Dz. U. $1. Nr. 10, Poz. 44) 
do końca 1928 r.

Za Wojewodę:
(—) Dr. H e ł m s k i  

p. o. Naczelnika Wydziału P. O.
(Dz. U. Śl. nr. 27 z dnia 29 grudnia 1927 r. poz. 50),

ROZPORZĄDZENIE 
Wojewody Śląskiego

x dnia  12 gru d n ia  1927 r.
w przedmiocie utworzenia Urzędu Rozjemczego 

dla spraw najmu w Nowej-Wsi.
Na zasadzie art. 13 ustępu 1 ustawy o ochro­

nie lokatorów z dnia 16 grudnia 1926 r. (Dz. U. &  
Nr. 29, poz. 54) zarządzam co następuje:



Str. 2.

§ i.
Zarządzam utworzenie Urzędu Rozjemczego 

dla spraw najmu z siedzibą w gminie Nowa-Wieś, 
powiatu katowickiego.

Właściwość terytorialna tego Urzędu Rozjem­
czego rozciaga się na gminy: Nowa-Wieś, Halemba, 
Bykowina, Kłodnica i Kochłowice, powiatu kato­
wickiego,

§ 2 .
Z dniem rozpoczęcia działalności Urzędu Roz­

jemczego, wymienionego w § 1, gminy Nowa-Wieś, 
Halemba, Bykowina, Kłodnica i Kochłowice wyłą­
cza się z pod właściwości terytorialnej Urzędu 
Rozjemczego dla spraw najmu w Katowicach.

Sprawy zawisłe w tym terminie w Urzędzie 
Rozjemczym dla spraw najmu w Katowicach, zo­
staną przez tenże Urząd ukończone.

§ 3.
Termin rozpoczęcia działaloości Urzędu Roz­

jemczego dla spraw najmu w Nowej-Wsi oznacza 
się na 6 tygodni po wejściu w życie niniejszego 
rozporządzenia.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
W ojew oda Śląski:

(—•) D r. G r a ż y ń s k i .
(Dz. U. Śl. nr. 27 z dnia 29 grudnia 1927 poz. 51).

ROZPORZĄDZENIE 
Wojewody Śląskiego

z  dnia 21 g ru d n ia  1927 r.
w sprawie utworzenia Urzędu Rozjemczego dla 
spraw najmu w /mime Bielszowice powiatu ka­

towickiego.

Na podstawie art. 13 ustępu 1 ustawy z dnia 
16-go grudnia 1926 r. w sprawie ochrony lokato­
rów (Dz. U. Śl. Nr. 29, poz. 54) zarządzam, co 
następuje:

• < - ' ?  , ŁW gminie Bielszowice powiatu katowickiego
tworzy się Urząd Rozjemczy dla spraw najmu.

Właściwość terytorjalna tego Urzędu Rozjem­
czego rozciąga się na gminy Bielszowice, Kończy­
ce, Makoszowy i Pawłów powiatu katowickiego.

§ 2.
U--ząd Rozjemczy dla spraw najmu w Biel- 

szowicach rozpocznie swoją działalność po upły­
wie 6 tygodni licząc od dnia ogłoszenia niniejsze­
go rozporządzenia.

§ 3.

Z dniem rozpoczęcia działalności Urzędu Roz- 
temcz^go, wymień onego w § 1, gminy Bięlszowi- 
ce, Kończyce, Makoszowy i Pawłów wyłącza się 
z zakresu właściwości terytorialnej Urzędu Roz­
jemczego dia spraw najmu w Rudzie.

Sprawy zawisłe przed tym terminem w Urzę­
dzie Roziemczym dla spraw najmu w Rudzie, zo­
staną przez tenże Urząd Rozjemczy ukończone.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
W ojew oda Ś ląsk i:

w z.
(— ) Ż u r a w s k i .

Wicewojewoda.
(Dz. U. Śl. nr. 27 z dnia 29 grudnia 1927 r. poz. 52.)

Katowice, dnia 21 grudnia 1927 r.

Dot.: Instytucja Zastępcza 
Zarządu Obwodowego Fun­

duszu Bezrobocia.

O K Ó L N I K
do w sz y s tk ic h  g m in  p ów ia tu .

W myśl umowy z dnia 16 grudnia 1927 r., za­
wartej pomiędzy Zarządem Obwodowego Fundu­
szu Bezrobocia w Katowicach i Wydziałem Po­
wiatowym powiatu katowickiego, przeszły z dniem 
1 stycznia 1928 roku czynności zastępcze Fundu­
szu Bezrobocia na terenie gmin i miast niewy- 
dzielonych powiatu katowickiego, na Wydział Po­
wiatowy w Katowicach.

Podając powyższe do wiadomości Zarządów 
gmin powiatu, zarządzam, aby od dnia 1 styczna 
1928 r. wnioski bezrobotnych ubiegających się o 
zasiłki ustawowe oraz o zapomogi z doraźnej akcji 
pomocy państwowej, wykazy płatnicze wraz z 
zrealizowanemi talonami zasiłkowemi, wykazy sta­
tystyczne oraz wszelka korespondencja dotvcząca 
spraw powyższych, nadsyłane były nadal bezpo­
średnio do Obwodowego Biura Funduszu Bezro­
bocia na ul. Kościuszki 49, natomiast zapotrzebo­
wania gotówki na wypłaty bezrobotnym, zesta­
wienia kasowe i kosztów administracyjnych — 
kieroware zostały do Wydziału Powiatowego, na 
pokój 36 III p.

L- dz. W. P. VII. 28?P'27.

P rezes W ydziału P ow iatow ego:
(-<-) D r . S e  id  U  r? .>



Str.i;

O G E O S Z E N I A.
OBWIESZCZENIE.

Zarząd kopalni Giesche w Nikiszowcu przed­
łożył W ąskiemu Urzędowi W ojewódzkiemu plan 
projektowanego zniesienia drogi leśnej w związku 
z budowa wąskotorowej bocznicy kolejowej przy 
szybie „Wschód".

Podając powyższe do publicznej wiadomości 
nadmieniam, że wszelkie uzasadnione zarzuty prze­
ciw zniesieniu drogi należy wnieść do tut. S taro­
stwa pisemnie lub ustnie do protokołu najpóźniej 
do dni 2 po zdjęciu planu z wyłożenia.

W szelkie zarzuty wniesione po tym terminie 
nie będą uwzględnione.

Os

Plan projektowanego zniesienia drogi wyłożo­
ny jest do publicznego wglądu w czasie godzin 
służbowych w gminie Janów .

O g ł o s z o n o :
Katowice, dnia 22 grudnia 1927 r. 

Starosta: 
w z.

(—) Dr. R o s z k  o.
L. G. 987.

K O M U N 1 K A T Y.
Pan Minister Spraw W ewnętrznych przeniósł 

urz. VII. st. sł. Dr. Józefa Zaleskiego ze S taro­
stw a w Katowicach do Starostw a w Pszczynie i 
poruczył mu kierownictwo tego Starostw a.

(Gaz. Urzędowa Woj. $1. nr. 38 z dnia 16 grudnia 
1927 r.)

Pan W ojewoda £ąlski zamianował:
Strem pa Fiorjana urzędnika IX. st. sł. urzęd­

nikiem adra. II. kat. IX. st. sł. w Starostw ie w 
Katowicach.

W artołę Henryka urzędnika IX. st. sł. urzędni­
kiem adm. II. kat. IX. st. sł. w Starostw ie w Ka­
towicach.
(Gazeta Urzędowa Woj. -Śl. nr. 37 z dnia 7 gru­

dnia 1927 r.)

W Y C I Ą G
z treści ustaw  i rozporządzeń ogłoszonych w 

Dzienniku Ustaw Rrzeczypospolitej Polskiej.

R o z p ę d z e n i a  Prezydenta Rzeczypospolitej:
Nr. 114
p ti .  972 — z dnia 19 grudnia 1927 r, w sprawie po­

bierania w okresie od 1 stycznia 1928 r. 
do 31 marca 1929 r. nadzwyczajnego 
10%-go dodatku do podatków  bezpo­
średnich, podatków  pośrednich, opłat 
stemplowych, podatku spadkowego i od 
darowizn, jako też do wpłacanych, wzglę­
dnie przymusowo ściąganych zaległości 
wyżej wymienionych danin.

Nr. 115
pox. 980 — z dnia 13 grudnia 1927 r. o godłach i 

barwach państwowych oraz o oznakach, 
chorągwiach i pieczęciach.

Nr. 118
poi. 1010 — z dnia 28 grudnia 1927 r. zmieniające 

prawo prasowe.

Nr. 118
pox. 1011 — * dnia 28 grudnia 1927 r. w sprawie 

zmiany rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
zmieniającego niektóre postanowienia 
ustaw  karnych o rozpowszechnianiu nie­
prawdziwych wiadomości i o zniewagach.

Rozporządzenia Ministrów:
Nr. 118 .... . '  .
poi. 1014 — Przemysłu i Handlu z dnia 14 grudnia 

1927 r. w porozum ienu z Ministrem W y­
znań Religijnych i Oświecenia Publiczne­
go w sprawie ustalenia, w jakiej mierze 
świadectwa ukończenia szkół technicz­
nych uważać należy za dowód uzdolnie­
nia zawodowego do samoistnego prow a­
dzenia rzemiosła.

Nr. 118
poi. 1015 — Przemysłu i Handlu z dnia 14 grudnia 

1927 r. w porozumieniu z Ministrem W y­
znań Rei gijnych i Oświecenia Publiczne­
go w sprawie ustalenia, w jakiej mierze 
świadectwa ukończenia szkół technicz­
nych uważać należy za dowód odpo­
wiedniej kwalifikacji do kierowania pra- 
ktycznem kształceniem term inatorów.

Nr 118
poi. 1016 — Pracy i Opieki Społecznej z dnia 22 gru­

dnia 1927 r. o wykonaniu rozporządze­
nia Prezvdenta Rzeczypospol tej z dnia 
24 listopada 1927 r. o ubezpieczeniu pra­
cowników umysłowych.

S taś  bezrobocia w powiecie katowickim,
W edług raportu tygodniowego Okręgowego

Urzędu Pośrednictwa Pracy przy W ydziale Po­
wiatowym wynosi ogólna przypuszczalna 1'czba
bezrobotnych w dniu 4 stycznia 1928 r, 10657.



9
Str. 4.

Z liczby tej jest zarejestrowanych w po­
szczególnych Kom. U. P. P. powiatu 10377 osób, 
w tem 6952 mężczyzn.

W  tygodniu sprawozdawczym za czas od 
29 grudnia 1927 r. do 4 stycznia 1928 r. przybyło 
bezrobotnych 248; zapośredniczono 101 osób.

Częściowo bezrobotnych w obwodzie tut. po­
wiatu niema.

Zasiłek pobrało w tygodniu sprawozdawczym 
w powiecie katowickim, uprawnionych do zasiłku:

fizycz. umysł.
z akcji u s t a w o w e j .................... 1036 34
z doraźnej pomocy państwowej . 4635 6
według rozporządzeń niemieckich

do 26 ty g o d n i ...................  307 27
po 26 tygodniach z doraźnej po­

mocy państwowej . . . .  412 127
Razem : 6 390 194

Ogółem na terenie Okręg >wego Urzędu Po­
średnictwa Pracy Katowice 6584 osób.

Ilość osób, którym  w tygodniu spraw ozda­
wczym wyasygnowano jednorazową zapomogę mie­
sięczną z wojewódzkiego funduszu dla najbiedniej­
szej ludności wynosiła 1223 osób,

L. dz W. P. IV.

Z Obwodowego Biura Funduszu Bezrobo­
cia w Katowicach włącznie z Pszczyną.

AKCJA USTAWOWA.

Pracow nicy  um ysłow i.
Za czas od 5-go do 11-go grudnia 1927 roku 

wypłacono 2453,46 zł. Razem otrzymało zasiłek 
150 osób, w tem 107 mężczyzn i 43 kobiet.

wypłacono 2325 21 zł. Razem otrzymało zasiłek 
140 osób, w tem 97 mężczyzn i 43 kobiet.

P racow nicy fizyczn i.
Za czas od 5-go do 11-go grudnia 1927 roku 

wypłacono 43.335.72 zł. Razem otrzymało zasiłek 
2888 osób, mężczYzn 2306, kobiet 582.

Za cz^s od 12-go do 18-go grudnia 1927 roku 
wypłacono 53.367 62 zł. Razem otrzymało zasiłek 
3392 osób, w tem 2755 mężczyzn i 637 kobiet.

AKCJA DORAŹNA.

Pracow nicy fizyczn i.
Za czas od 5-go do 11-go grudnia 1927 roku 

wypłacono 136.185.43 zł. Razem otrzymało zasiłek 
12536 osób, w tem 9674 mężczyzn i 2862 kobiet.

Za czas od 12-go do 18-go grudnia 1927 roku 
wypłacono 137.371.17 zł. Razem otrzymało zasiłek 
12555 osób, w  tem 9480 mężczyzn i 3075 kobiet.

U m ysłow i z  daw nej akcji n iem ieck iej.
Za czas od 5-go do ll-g o  grudnia 1927 roku 

wypłacono 1.933.18 zł. Razem otrzymało zasiłek
256 osób, w tem 183 mężczyzn i 73 kobiet.

Za czas od 12-go do 18-go grudnia 1927 roku 
wypłacono 4.004.81 zł. Razem otrzymało zasiłek
257 osób, w tem 187 mężczyzn i 70 kobiet.

F izyczn i z  daw nej akcji n iem ieck iej.
Za czas od 5-go do 11-go grudnia 1927 roku 

wypłacono 8.815,37 zł. Razem otrzymało zasiłek 
1227 osób, w  tem 656 mężczyzn i 571 kobiet.

Za czas od 12-go do 18-go grudnia 1927 roku 
wypłacono 8.815.— zł. Razem otrzymało zasiłek 
1217 osób, w tem 618 mężczyzn i 599 kobiet.Za czas od 12-go do 18-go grudnia 1927 roku

Druk. Jan  Eichhorn, Katowice.


